ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

CNPJ: 20.931.994/0001-77
AV. PRESIDENTE VARGAS, nº 1.935, Pará de Minas/MG

CEP: 35661-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente DILHERMANDO RODRIGUES FILHO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, levando em
consideração os recursos e contrarrazões interpostas bem como a decisão final, resolve
ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº: 01/2019

b) Modalidade: Pregão Presencial nº 01/2019

c) Data da Homologação: 24/06/2019

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de

equipamentos de processamento de dados – computadores, servidores de rede,

nobreaks e tablets – para atender a demanda de diversos setores da Câmara

Municipal de Pará de Minas.

e) Fornecedor e Item declarado Vencedor:

FORNECEDORES

QUANTIDADE

DE ITENS

MÉDIA
DESCONTO

(%)

TOTAL DOS ITENS
(EM REAIS R$)

000470 – ARENNA
INFORMÁTICA LTDA - ME

03

0,0000

R$ 74.934,00

000735 – ARJ
INFORMÁTICA E
ACESSÓRIOS EIRELI

01

0,0000

R$ 11.998,00

000958 – CREATIVE
INFORMÁTICA LTDA

01

0,0000

R$ 17.652,00

000999 – TARGET
TECNOLOGIA E
INFORMÁTICA EIRELI

01

0,0000

R$ 250.350,00

Pará de Minas, 24 de junho de 2019.

Dilhermando Rodrigues Filho
Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas